
PROTOKÓŁ  Nr 20/2020 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się 22 października  2020 roku, godz. 14.00. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Jan Kowalczyk  
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości, listy 
obecności stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 5 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu Nr 19/2020 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 15 września 
2020 roku. 

2. Kontrola funkcjonowania Wydziału Budownictwa i Architektury. 
3. Sprawy różne. 

 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia  - przyjęcie protokołu Nr 
19/2020 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 15 września 2020 roku. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół Nr 19/2020 posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej z dnia 15 września 2020 roku został członkom Komisji przesłany mailem. 
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Przy 5 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się protokół Nr 19/2020 posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej z dnia 15 września 2020 roku został przyjęty.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola 
funkcjonowania Wydziału Budownictwa i Architektury. 
 
Przewodniczący Komisji poprosił kierownika Wydziału Budownictwa i Architektury                     
o krótką informację na temat funkcjonowania Wydziału, jakie sprawy są załatwiane, jak praca 
odbywa się  w dobie covidu.  
 
Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury Dorota Kępka poinformowała, że 
Wydział Budownictwa i Architektury liczy 14 osób, w tym dyrektor. Na dzień dzisiejszy 
wydanych jest 1200 decyzji o pozwoleniu na budowę. Generalnie Wydział załatwia wszystkie 
sprawy związane z wydawaniem pozwoleń na budowę i zgłoszeniem z zakresu prawa 
budowlanego na terenie całego powiatu.  
Stwierdziła, że praca w dobie covidu praktycznie przebiega tak jak gdyby tego covidu nie 
było, ponieważ sprawy na bieżąco są załatwiane. Oczywiście pracownicy są w maseczkach, 
wychodzą do interesanta na korytarz, do specjalnie przygotowanego stanowiska.  
Interesantom udzielane są porady telefoniczne, mailowo, ale także osobiście. Gro ludzi 
odwiedza Wydział, ponieważ praca Wydziału polega na wydawaniu dokumentów. 
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Procedowanie spraw technicznych polega między innymi na tym, że inwestor musi przyjść, 
podpisać dokumenty, musi je odebrać, potem uprawomocnić.  
Poinformowała, że spraw jest bardzo dużo. W ościennych powiatach spraw jest około 800, 
powiat radomski jest w tym względzie przodujący. Żadna ze spraw do tej pory nie była 
przeterminowana. Z ustawy wynika, że za każdy dzień zwłoki organ wyższej instancji, czyli 
w tym przypadku wojewoda, nalicza odsetki.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał jak ilość spraw rozkłada się na poszczególne gminy.  
 
Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury Dorota Kępka poinformowała, że 
takich statystyki nie robiono. Natomiast wiadomo, że miejscowości wokół Radomia są 
sypialniami miasta i tam ciągle następuje podział działek, ludzie budują domy. Budownictwo 
mieszkaniowe jest tu globalnie tańsze niż ceny nowych mieszkań w Radomiu. Jest także 
zainteresowanie inwestycjami, powstają zakłady 2, 3 osobowe.  Stwierdziła, że wydawałoby 
się iż od kwietnia nic nie powinno się dziać, a jednak cały czas inwestycje są realizowane, 
wnioski są składane. Poinformowała, że do tej pory nie była procedowana sprawa dotycząca 
tzw. budownictwa covidowego.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy obserwuje się wzmożone działania dot. budownictwa 
na terenach wokół lotniska.  
 
Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury Dorota Kępka poinformowała, że do 
tej pory nie. Stwierdziła, że tego typu zabudowa, w zależności jeszcze w jakim promieniu, 
wymagałaby bezpośrednio od samorządu gminnego wykonywania miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego, gdyż jest dość dużo ograniczeń związanych z lotnictwem 
cywilnym.  
 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Komisja informację na temat funkcjonowania 
Wydziału Budownictwa i Architektury przyjęła.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie poświęcone będzie 
funkcjonowaniu  Liceum Ogólnokształcącego w Iłży. Miało to być posiedzenie wyjazdowe. 
Jeśli będzie możliwość zorganizować posiedzenie w bezpiecznych warunkach to proponuje 
zrobić posiedzenie wyjazdowe. Jeśli nie, to proponuje, aby zaprosić dyrektora LO w Iłży do 
Starostwa i wysłuchać informacji.  
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
20 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 14.40. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Jan Kowalczyk 
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